
                            
 
 
 
 
 

 
Comune di Poggio San Vicino 

PROVINCIA DI MACERATA 
Via del Comune, 2 – 62021 Poggio San Vicino MC - Tel: +39 0733 619 109 - Fax: +39 0733 619 124 

info@comune.poggiosanvicino.mc.it - comune.poggiosanvicino@emarche.it  
P.IVA 00312750433 

            
Procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara invitando cinque operatori economici ai 

sensi dell’ex art. 1 comma 2 lett. b) della L. 120/2020 (in deroga all’art.36, comma 2, D.Lgs. 50/2016 e 
ss.mm.ii). 

 
FONDO COMLEMENTARE SISMA 2016 (PNC) AL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) - 

“PROGETTI DI RIGENERAZIONE URBANA DEGLI SPAZI APERTI PUBBLICI DI BORGHI, PARTI DI PAESI E CITTA’”  
SUB-MISURA A3.1  

Lavori di “RIQUALIFICAZIONE PIAZZE E PARCO TORRE CIVICA” 
 

CUP I77H21006830001    CIG 9423128339 
 

Importo lavori a base di gara € 245.650,17+IVA, di cui € 5.613,03 per oneri di sicurezza non soggetti a 
ribasso 

 
 

AVVISO ESITO GARA 
 

Il presente avviso assolve altresì agli obblighi disposti dall’art. 1, comma 32, della Legge 6 novembre 2012, 
n.190 (Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica 
amministrazione) e dall’art. 37 del D.lgs. del 14 marzo 2013, n.33. 
 
 
Nome e indirizzo amministrazione aggiudicatrice: Comune di Poggio San Vicino, via del Comune n.2, 62021, 
Poggio San Vicino (MC); Tel. 0733- 619109, email: info@comune.poggiosanvicino.mc.it, codice NUTS: ITI33; 
 
Procedura di gara: procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara invitando cinque 
operatori economici (dell’ex art. 1 comma 2 lett. b) della L. 120/2020 (in deroga all’art.36, comma 2, D.Lgs. 
50/2016 e ss.mm.ii), espletata tramite la piattaforma telematica Asmepal; 
 
Responsabile Unico del Procedimento: arch. Sauro Brugnoni, istruttore direttivo Comune di Poggio San 
Vicino (MC) 
 
Importo a base di gara: € 245.650,17+IVA, di cui: 

- € 234.424,11 per lavorazioni soggette a ribasso; 
- € 5.613,03 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso; 

 
Scadenza presentazione offerte: 18/10/2022 ore 14:00 
 
Criterio di aggiudicazione: minor prezzo determinato dal maggior ribasso percentuale da applicarsi ai prezzi 
unitari posti a base di gare e pertanto all’importo dei lavori posto a base di gara, al netto degli oneri per 
l’attuazione dei piani di sicurezza, ai sensi dell’art. 1 comma 3 del D.L. 76/2020, convertito in L. 120/2020, e 
degli artt. 36, comma 9-bis e 95, commi 2, 6 e 12 del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 
Numero operatori economici invitati: 5.  
 



                            
 
 
 
 
 

 
Comune di Poggio San Vicino 

PROVINCIA DI MACERATA 
Via del Comune, 2 – 62021 Poggio San Vicino MC - Tel: +39 0733 619 109 - Fax: +39 0733 619 124 

info@comune.poggiosanvicino.mc.it - comune.poggiosanvicino@emarche.it  
P.IVA 00312750433 

            
Numero offerte ricevute: 1. 
 
Numero offerte ammesse: 1. 
 
Numero offerte escluse: 0. 
 
Durata appalto: 180 (centottanta) giorni naturale e consecutivi decorrenti dalla data di inizio lavori. 
 
Natura dei lavori - caratteristiche generali dell’opera: 

- Luogo di esecuzione: Centro abitato, Poggio San Vicino (MC); 
- Codici: CUP I77H21006830001 - CIG 9423128339; 
- CPV :45233253-7 Lavori di superficie per strade pedonali; 
- Descrizione: riqualificazione piazza antistante la chiesa di S. M. Assunta, piazza antistante il Municipio, 

parco Torre Civica e percorsi cittadini; 
 

Importo di aggiudicazione: € 243.105,78 (duecentoquarantatremilacentocinque/78) oltre IVA di cui, € 
5.613,03 (cinquemilaseicentotredici/03) per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, oltre I.V.A.; 

 
Ribasso di aggiudicazione: 1,06 % (uno virgola zerosei per cento); 
 
Aggiudicatario: Crescimbeni Carlo Srl, con sede a Cingoli (MC) in Via L. B. Alberti n.4, cap 62011 frazione 
Grottaccia, c,f,/p.iva 00150180438, e-mail: crescimbenicarlosrl@libero.it; 
 
Determinazione aggiudicazione definitiva: n. 100 del 14/12/2022 del Responsabile dell’Ufficio Tecnico; 
 
Organismo di ricorso: TAR di Macerata; 
 
Data presente avviso: 19/01/2023; 
 
 
Il presente avviso sarà pubblicato sul sito istituzionale del Comune di Poggio San Vicino per 15 giorni 
consecutivi. 
 
 
Poggio San Vicino (MC), lì 19/01/2023 
  

f.to 
Il Responsabile Unico del Procedimento 

Arch. Sauro Brugnoni 
 
 
 
 
 


